Quam? At ad deū: vt nichil mali fa-
ciatis. Nō vt nos pbati appa-
m? sed vt vos qđ bonū ē faciatis.
Nō ergo causas tuētū. n? malig-
nitatē iūq; neq; cupiditates peccā-
tū. p̄destinatio dei ā excitauit ā
suauit? aut impulit? sed plane p̄des-
tinauit iudiciū suū. quo vnicuiq;
retributurus est. p̄t. ut gessit. siue bo-
nū siue malū. Quod iudiciū futurū
oīno n̄ eēt. si hoīes dei volūtate pec-
cāret. Er̄t autē manifestissimē et oīs
homo quē discretio diuine scientie
in sinistra cōstituerit p̄t. dāpnabi-
tur. q̄a nō dei sed suā exequutus est
volūtate. **Obiectio vndecima.**

Quia quādo incestant p̄s
filias et matres filij. vel quā
serui dñs occidūt. ideo fiat quia
ita de? p̄destinauit vt fieret. **Res-**
pōsio. Si dyabolo obiceretur qđ
taliū facinorū ip̄e actor ip̄e esset in-
cētor. puto qđ aliqua vōe oponeā-
re se hac possit iuidia. et taliū scelez
patratores. de ipō et volūtate iuice-
ret: quia et si delectatus est furore
peccātiū. p̄bāt tñ se nō itulisse vi-
ctimū. Quia ergo insipientia. q̄
ue dōmentia desinitur. ad dei referē-
dū esse cōsiliū. qđ nec dyabolo in-
tātū ascribi potest: q̄ in peccātiū fla-
gicis illecebrarū adiutor. nō volū-
tātū credendus ē eē genitor. **Ni-**
chil ergo taliū negociorū de? p̄des-
tinauit vt fieret. nec vllā aiām neq;
ter turpiterq; victurā. ad hoc vt a-
liis p̄uocet preparauit. sed talē

futura nō ignorauit: et de tali iuste
se iudicaturū esse p̄sciuit. atq; i-
ta ad p̄destinationē eius nichil
aliud ēferri p̄t. nisi qđ ā debitā ius-
ticie retributionē. aut ad idēbitā
pertinet gr̄e largitatē. **Obiectio**

Quia dei p̄destinatio. **Rij**
ne efficiantur de filiis dei fi-
lij dyaboli. et de tēplo spūs sancti
tēplū demonū. et de mēbris xp̄i
membra meretricis. **Responso.**
P̄destinatio dei. et si ap̄d nos
dū in presentis vite p̄iulis versa-
mur. incerta est apud illū tamen
qui fecit que futura sunt. incōmu-
tabilis p̄manet. nec que illuinauit
obscurat. nec que edificauit destru-
it: nec que plātauit euellit. **D**ime-
p̄nitentia enī sūt dona. et vocatio
dei: et firmū fūdamētū dei stat. ha-
bēs signaculū hoc. **C**ognouit dñs
qui sunt eius. **N**ullo ergo modo p̄-
destinatio facit. vt aliqui ex filiis
dei. filij sint dyaboli. ā ex templo
sancti spūs tēpla sint demonū: ā
ex mēbris xp̄i fiant mēbra metri-
cis: h̄ pot? p̄destinatio facit. vt
ex filiis dyaboli: fiant filij dei. et ex
tēplo demonū. tēplū sint spūs
sancti. et ex mēbris meretricis mē-
bra sint xp̄i: q̄a ipse alligat fortē
et vasa eius rapit. et uersēs ea de po-
testate tenebrarū. et trāsferēs de o-
tumētia in gloriā. **D**ij autē de quibus
dicitur ex nobis exierūt. sed nō fi-
erūt ex nobis. si enī fuissēt ex no-
bis. māssēt vtiq; nobiscū volū-

tate experit. voluntate ceciderunt Et
quae praescripta sunt casuri. non sunt prede-
stinati: esset autem predestinati. si ef-
fessent reusuri. et in scitatis ac veritate
inassuri. Ac per hoc predestinatio dei
multis est causa scilicet. nemini est causa la-
bendi. **Obiectio decimatercia**

Quia omnes illi fideles et sancti qui
ad eternam mortem predestinati
sunt. quando ad vomitum suum relabuntur. vi-
cio quod de suo hoc facere videntur. sed ip-
sus vicij causa est divina predestinatio quae
illis latenter subtrahit bonas volun-
tates. **Responsum** De blasphemia
tamen spiritus pseuerat. et a praecedentibus
medacibus subsequens impietas non ex-
dit. quae per se vera ratio probat. et iuste
tamen sana doctrina condempnat. quae
omnibus quod de fide ad infidelitatem. a scita-
te ad turpitudinem relapsione. et ante
finem vite nulla emendatione purga-
tis. nichil aliud quam mors eterna debet
esse. sed nephas est deo ascribere causas
taliu[m] ruinaru[m]. **Responsum** et si ex eterna scit-
etiam praecognitum habet quod vniuersi quique
meritis est tributur[us] sit. nemini tamen
per hoc quod falli non potest. aut necessitate
se aut voluntate inuit delinquendi.
Si ergo a iusticia et pietate quod de-
ficiat. suo imperceptis ferit arbitrio. su-
a concupiscentia trahit. sua persuasioe deci-
pit. nichil ibi potest. nichil filius. nichil agit
spiritus sanctus: nec tali negotio quod quod di-
vine voluntatis intueat. cuius ope mul-
tos scimus ne laberentur retentos.
nullos autem ut laberentur impulsos.
Obiectio decimaquarta

Quia magna pars illa proprio
per catholicorum fidelium atque sanctorum. quae
ad ruinam et perditionem predestinata est. etiam
si petat a deo scitatis pseuerantiam.
non impetrabit eo. quod mutari non potest divina pre-
destinatio quae illos praecordinauit. praeparauit.
praeparauit. ut caderet. **Responsum**
Ad preuentionem legis. ad neg-
lectum religionis ad corruptelam disci-
pline. ad desertionem fidei. ad perpetua-
tionem. quod quodque praesens: nulla omnino est pre-
destinatio dei. nec fieri potest ut per quem
a talibus malis surgit. per eum in taba-
deat. **Si** ergo in scitatis viuunt. si
in virtute proficiunt. si in bonis stu-
diis permanet. manifestum munus est
dei sine quo nullius boni operis fructus
acquirunt. **Si** autem ab his receditur.
et ad vicia ac peccata transitur. ni-
hil ibi deus male temptatiois imit-
tit. et recessurum non deserit. antequam de-
serat. et facit plerumque ne deserat. a-
etiam si discessit ut debeat. **Cur** autem illud
et teneat. illud non et teneat nec possibi-
le est reprehendere. nec licitum inuestigare. cum
scire sufficiat et ab illo esse quod stat. et
non ab illo esse quod tuit. **Obiectio xv**
Quia omnes illi fideles et san-
cti qui ad eternam mortem
predestinati sunt. postea quam cecide-
runt. sic a deo dispensent. ne possit se
velint per penitentiam liberari. **Responsum**
Non vacat nisi sapienter hoc dicat. **Qui**
ei a fide et scitatis excedit. sicut vo-
luntate lapsi sunt. ita voluntate non sur-
gunt. et diuinitatem concupiscentiarum quibus
succumbunt sponte. patuntur.

Si q̄ autē captiuitatē suā gemūt
et iudicantes semetipſos ad miſer
dei mutato corde cōfugiunt. nō si
ne spiritu diuine uisitatiois h̄ fa
ciunt. Hec enī mutatio dextere ex
celſi: q̄ inumeris lapsis dat penitē
tiā vt rēspiscant a dyaboli laq̄is a
quo captiui tenebant ad ipſi⁹ w
lūtātē. Nemini autē deus cor̄pti
onis uiam adimit. nec quēq̄ bo
ni possibilitate disponat: q̄a q̄ se a
deo auertit. ip̄e et uelle qd̄ bonū ē
et posse sibi sustulit. Nō est ergo
sequens sicut putant q̄ talia obi
ciunt. vt deus q̄bus penitentiā nō
dedit. rēspiscentiā abstulerit. et
quos nō leuauit. alliserit. nū aliud
sit isontem in crimē qd̄ alienū est
a deo. aliud criminolo ueniā non
dedit. quod de peccatis est merito

Obiectio decimasexta

Quia magna pars ulla fide
liū atq; sanctorū. que ad e
ternā mortem predestinata est qm̄
dicit deo i orōne dominica. fiat w
lūtas tua. nichil aliud q̄ contra se
petat. id est vt cadant et ruant. q̄
a w lūtas dei hec ē. vt eterna mor
te preant. Respōsio Nō enī h̄
veritas dicit q̄ hec sit w lūtas de
i vt fideles et sancti a fide atq; in
nocētia ruant et preant i eternū
Sed ueritas dicit. hec est uoluntas
eius q̄ misit me patris. vt omne
qd̄ dedit michi nō pdam ex eo q̄c
q̄. sed resuscitem illud in nouissio
die. Nō ergo pater filio dedit. filio

omnino nō pdit. Idē enī dicit. Om
ne qd̄ dat michi pater. ad me ue
niet. et eū q̄ uenit ad me nō eiciā fo
ras. Qd̄ si per generalitatē uocatio
nis. et p̄ abundantiā bonitatis de
i. eiciā nō pseueraturi. pseueraturis
admixti sunt. H̄j tū a pietate de
ficiunt. non ex dei opere sed ex su
a w lūtas deficiūt. nec ipellūt vt
cadāt nec eiciūt vt deseriāt. caluti
tū et rēssuti ab eo q̄ falli n̄ p̄t p̄sci
ūt. Quādiū itaq; i orōne dnica di
cūt. fiat w lūtas tua. non hoc contra
se petūt. qd̄ de⁹ nullo mō. nulla rō
ne facturis est. id est vt cadant et
ruant. Ip̄oz enī hoc neq̄ta ip̄oz
est cōsumatura libertas. D; plane
illud contra se petunt qd̄ diuine w lū
tatis eē non dubiū est. vt sc; tū re
nerit filius hominis in maiestate
sua. et sedet super thronū glorie
sue. cōgregētur ante eū omnes gē
tes. et separet eos ab inuicē. alios
ad dextera. alios statuat ad sinis
tra. Et audient eū dextera dicentem
Venite benedicti patris mei: posside
te paratū uobis regnū. a cōstituti o
ne mūdi. Audiāt et sinistra. Disce
dite a me maledicti i ignem eter
nū: quē parauit pater me⁹ dyabolo
et angelis eius. Igitur qui facturi
nō sunt w lūtas dei. et petunt vt fi
at uoluntas dei. in eo qd̄ dei w lūta
te faciendam est. audiuntur: vt
imitatores dyaboli cum dyabolo
iudicentur. Quā enim uoluntatem
dei spreuerunt iuitantē. uoluntatē